
Динали е иновативен фунгицид за винова лоза и претставува  
комбинација од цифлуфенамид и дифеноконазол

Активна 
материја 63,8 g/l difenokonazol + 30,6 g/l ciflufenamid

Формулација Концентрат за дисперзија DC - жолта боја 

Пакување 1 л

Култура Болест Време на употреба Доза на употреба

Винова лоза
Пепелница (Uncinula necator), Црно гниење  
(Guignardia bidwellii) и црвенило кај виновата лоза 
(Pseudopeziza tracheiphila)

од првите фази на 
развој се до 21 ден 

пред берба
0,5-0,65 L/ha

Динали е иновативен фунгицид кој обезбедува повеќе 
предности за производителите:
• Поголема контрола на болести, како предуслов за 

квалитетно грозје и остварување на посакуваниот 
принос

• Долг постефект, кој ги продолжува интервалите на 
третирање, со јако лековито ‒ куративно, системично 
и силно превентивно заштитно делување

• Гасовито делување, дополнителна помош за сигурна 
заштита

• Силно врзување за восочниот дел, со што се добива 
отпорност од измивање и долготраен ефект

• Голема флексибилност на употреба од почеток се до 
21 ден пред берба

• Широк спектар на делување со што се намалува 
потребата од комбинирање со други производи.

• Одличен токсиколошки профил
• Без ризик од резистентност поради двојниот начин на 

делување

Пепелница (Uncinula necator)

Пепелница (Uncinula necator)

Црвенило на листот 
(Pseudopeziza tracheiphila) Црно гниење (Guignardia bidwellii)

Црно гниење (Guignardia bidwellii)

Сигурен победник 
против пепелница, црно 
гниење и црвенило  
на листовите 

Нова, иновативна и 
сигурна комбинација

Напомена: Динали е во согласност со програмата за интегрално управување на штетните организми (IPM).  
Не е штетен за корисните инсекти, кога се користи во склад со упатствотото за употреба.

Ново

Пепелница на винова лоза 
(Uncinula nacator)
Пепелницата кај виновата лоза е една од основните  
болести со големо економско значење, која станува  
се поголем проблем.
Покрај климатските промени, кон тоа придонесе и 
прилагодувањето на третманите главно во делот на 
пламеница, закаснетите апликации, лошо извршените 
зелени интервенции како и густите системи на одгледување.
Пепелницата на винова лоза презимува како мицелиум во 
папките, каде напролет ги инфицира младите ластари. На 
заразените места се создаваат конидии кои подоцна со 
ветерот се разнесуваат. Посебно е деструктивна доколку се 
појави на гроздовите кога предизвикува пукање на зрната, 
при што доаѓа до нивно сушење. Времето на зараза до нова 
појава на конидии трае 7-14 дена зависно од временските 
услови.
За успешно сузбивање на пепелница Сингента препорачува 
употреба на Динали во доза од 0,5-0,65 L/ha во зависност 
од условите и интензитетот. 

Црно гниење 
(Guignardia bidwellii)
Се јавува од рано на пролет, и ги напаѓа сите вегетативни 
фази. Најчуствителни фази се кај младиот пораст 10-20 cm, 
како и инфекциите од фаза цветање до фаза на бобици 
каде ги зафаќаат самите зрна. За успешно сузбивање 
Сингента препорачува доза од 0,5-0,65 L/ha. 

Црвенило на листовите
(Pseudopeziza tracheiphila)
Црвенилото на листот не е економски значајна болест, 
но во одредени услови може да предизвика поголема 
штета. Некрозата се појавува од центарот на дамките 
и најчесто се шири ограничено помеѓу главните нерви. 
Штетата се појавува посредно, поради намалување на 
лисната површина во време на бујниот пораст. За успешно 
сузбивање Сингента Ви препорачува употреба на Динали 
во доза од 0,5-0,65 L/ha.

Syngenta:
Координатор за продажба  
во Македонија Благој Сиваков
blagoj.sivakov@syngenta.com
Тел. +389 70 328 587
www.macedonia.syngenta.com

Дистрибутер:
АГРО ЈУНИКОМ ДООЕЛ
ул. Борис Трајковски бр.302
1000, Скопје
info@agrojunikom.com.mk

Дирекција +389 2 2796881; +389 2 2796882
Александар Михајлов +389 75 223 407
Елизабета Илиева +389 75 223 405
Тони Зафировски +389 75 269 325
Магацин Скопје  
+389 2 2796884; +389 2 2796885
Антонио Јованов +389 76 350445
Магацин Струмица 
Киро Николов +389 76 361 663
Магацин Кавадарци
Илија Чочков +389 75 223 140

Магацин Ресен
Горан Ивановски +389 76 262 019
Магацин Битола
Жарко Кочишки +389 78 378 954
Претставништво Велес
Ефтим Петковски +389 76 422 909
Регион Прилеп и Демир Хисар
Трифунче Коцески +389 75 353 332
Регион Велес и Куманово
Никола Грковски +389 76 339 380

Регион Тетово, Гостивар, Штип и Св. Николе
Александар Стевковски +389 76 448 868
Регион Штип, Пробиштип, Кочани, Виница, 
Делчево, Берово, Македонска Каменица
Драги Василев +389 76 298 821
Игор Грујовски +389 75 451 210
Регион Гевгелија и Валандово
Влатко Делев +389 75 297 218
Регион Охрид, Струга и Кичево
Златко Даиловски +389 76 496 767

Користете средства за заштита на растенијата на безбеден начин за луѓето, животните и животната средина. Пред примена на производите задолжително 
прочитајте ја етикетата и упатството на пакување. За подетални информации, препораки и стручна помош, обратете се на нашата стручна служба. Оваа 
брошура е од информативен карактер. Не можеме да сносисме одговорност за евентуални печатарски грешки. Производителот и неговиот застапник не можат 
да сносат одговорност за штети кои се предизвикани од неправилна употреба, складирање, транспорт и примена на истите, како и поради смалување на 
осетливоста или отпорноста на штетните организми.



 

Профил на производот
Нов фунгицид од Syngenta  за контрола на основните и 
најважни болести кај виновата лоза.
Динали е нова комбинација на две активни материи 
со единствен механизам на делување, со синергетска 
ефикасност против пепелница (Uncinula necator), црно 
гниење (Guignardia bidwellii) и црвена палеж (Pseudopeziza 
tracheiphila) кај виновата лоза во сите услови на 
производство.
Динали се одликува со комбинирано заштитно делување. 

Начин на примена 
Динали може да се употребува се до 21 ден пред берба. Во зависност од контролата, 
притисокот и фокусот наменет за кој патоген дозата на Динали се употребува од 0,5-0,65 L/ha.

ДИНАЛИ 
• Системично, трансламинарно, куративно делување, 

проследено со силна превентивна ефективност
• Делува и преку ефектот на пареа или гасна фаза - 

со која ги покрива и деловите кои не биле зафатени 
со третманот

• Висока отпорност на испирање од површината на 
листот

Гасна Фаза
Лице на листот

Зголемена ефикасност преку
нов механизам на делување

Каде Динали ги напаѓа патогените во нивниот развој?

Движење во виновата лоза

Единствен фунгицид на пазарот регистриран и 
високо ефикасен против пепелница, црно гниење 
и црвенило на листовите кај виновата лоза.

Механизам на делување
Динали е формулиран на база на две активни материи

Дифеноконазол
1. Го застанува развојот на патогенот за време на неговото 

навлегување во листот.
2. Го инхибира формирањето на хаустории

Цифлуфенамид
1. Го инхибира спороносењето - спречува спорулација
2. Го стопира развојот на мицелија

дифеноконазол цифлуфенамид

Брза апсорпција

Движење - трансламинарно, 
вертикално и хоризонтално

Динали има силно, заштитно - превентивно и куративно - лековито делување.

Долна страна од листот

Предности:
• Двоен механизам на делување
• Висока ефективност
• Широк спектар на делување против најважните 

причинители на болести кај виновата лоза: 
пепелница, црно гниење и црвена палеж

• Брзо почетна ефикасност и долга постефикасност
• Широк прозорец на употреба од 3 лист до 21 ден 

пред берба
• Постојани резултати во сите услови
• Без ризик од резистентност
• Одличен токсиколошки профил

Динали

Динали

Динали

Динали

Динали

Ширење на 
аскоспорите
со ветер Исфрлање

на аскоспори

Целосен 
облик

Конидии и конидиофори

Стварање на клеистотецииПрезимување на патогенот 
во форма на клеистотеции

Развој на патогенот

Продирање во листот

Стварање на мицелија

Хаустории

Ртење на аскоспори

Клеистотеции со 
оформена мицелија

При правилна употреба, 
не влијае на:

Процесот на ферментација

Квалитетот и вкусот на виното

Без ограничување во 
извозот, во согласност 

со меѓународните 
пазари

Без остатоци во виното

Процесот на винификација


